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Klimapartnere Agder  

Hva og hvem er Klimapartnere? 
Klimapartnere er et partnerskap og koblingsboks for grønn innovasjon mellom private og offentlige 

virksomheter, akademia, næringsliv og frivillige organisasjoner. Partnerskapet ble etablert i Arendal i 

2009 basert på et initiativ fra Forente Nasjoner (FN). Siden den gang har Klimapartnere etablert seg i 

alle Norges fylker, med 400 partnervirksomheter over hele landet 

 

 
 

 «Ingen kan løse klimautfordringene alene» 
 

Klimapartnere skal bidra til at regionen står best mulig rustet til å redusere sine klimagassutslipp og 

møte morgendagens krav til lavutslippssamfunnet. Vår visjon er at Norge lykkes med omstilling for å 

nå 1,5 graders-målet - som vi har forpliktet oss til gjennom Parisavtalen.  

 



 
 
Klimapartnere Agder  

 
Regionleder for Klimapartnere Agder, Anette K Stave Severinsen, står og presenterer på Topplederforum, januar 
2023. 

 

«Våre partnere samarbeider på tvers av bransjer, sektorer og fag, 

mangfoldet bidrar til gode fremtidsrettede løsninger.» 

 
Samhandling, erfaringsutveksling og dialog er suksesskriterier for vår verdiskaping. Gode og effektive 

møteplasser er derfor viktig. Sammen skal vi gå i front for å sikre grønn samfunns- og 

næringsutvikling. 

 

     
Bilde til venstre: Diskusjoner på gruppebordene på Topplederforum 2023.  
Bilde til høyre: Diskusjon på et gruppebord på Topplederforum 2023 
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Klimapartnere Agder 
I Agder har vi 60 partnere. Klimapartnere i Agder finansieres delvis av fylkeskommunen og delvis av 

kontigent fra partnere. I tillegg henter vi ut prosjektmidler. Leder for regionen koordinerer fokus og 

aktiviteter sammen med sin styringsgruppe, som består av partnere fra regionen. 
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Aktiviteter i 2022 
I 2022 har det vært stor aktivitet i nettverket med en blanding av digitale og fysiske møter. Vi er 

spesielt stolt over å ha holdt et høyt aktivitetsnivå med mange arrangementer, møteplasser og 

kunnskapsutvekslinger. Det blir også viktig i året som kommer. I året som er gått har vi gjennomført og 

vært med på å arrangere bortimot 40 arrangementer. Næringslivet etterspør mer kunnskap for å 

komme videre i klimaarbeidet - der vil vi bidra! 

 

I begynnelsen av 2022 lanserte vi nytt bærekraftsprogram i samarbeid med Innoventus Sør, 

Næringsforeningen og Greenstat, i regi av Innoventus Sør. "Bærekraft tuftet på profitt" er et program 

for bedrifter som ønsker å utforske og satse strategisk på bærekraftige forretningsmuligheter. 

 

    
Bilde til venstre: Paneldeltakere tilstede på arrangementet "Kan elbilnasjonen også bli elbåtnasjonen?" under 
Arendalsuka 18.august i fjor.  
Bilde til høyre: 5 masterstudenter i sommerjobb hos Agder Fylkeskommune sommeren 2022, to av dem engasjert 
hos Klimapartnere Agder. 

    

Under Arendalsuka ble det avholdt 6 arrangementer om temaer som grønne investeringer, EUs Green 

Deal, klimakommunikasjon, virkemiddelpolitikk og klimaregnskap - i samarbeid med aktører som 

Arendal Fossekompani, Asplan Viak, Miljøfyrtårn, Klimapartnere Nasjonalt, m.fl. 

 

Vi er stolte over å ha gitt sommerjobb til to masterstudenter 6 uker i sommer, Olav Skogen og Linnéa 

Holsen Meier har gjort en kjempejobb. Linnéa er fortsatt engasjert hos oss og ble ansatt i september 

2022 på timeskontrakt. Hun bistår med nyhetssaker, grafiske elementer og innhold på sosiale medier.  
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13. desember var det fylkesting og fylkeskommunedirektørens forslag om å, blant annet, øke 

budsjettet til Klimapartnere, ble vedtatt. Det betyr at vi nå øker innsatsen og ansetter en ny rådgiver 

som skal jobbe i Klimapartnere Agder sammen med Anette K. Stave Severinsen, leder for 

Klimapartnere Agder. Med den nye ansettelsen, som skal skjer før sommeren 2023, har vi store 

ambisjoner for Klimapartnere Agder fremover. 

 

 
Gruppebilde fra topplederforum januar 2023 som viser alle deltakere tilstede. 

 

Topplederforum ble arrangert 19. januar 2023. Over 60 toppledere og bærekraftsansvarlige var samlet 

på STUP Hotel Norge i Kristiansand med stor suksess. Vår egen toppleder, fylkeskommunedirektør 

Tine Sundtoft, åpnet dagen hvor hovedfokuset var erfaringsutveksling og samarbeid. 

 

      
Bilde til venstre: Fylkeskommunedirektør Tine Sundtoft tilstede og engasjerer deltakere på topplederforum 2023.  
Bilde til høyre: Regionleder for Klimapartnere Agder, Anette Severinsen orienterer deltakere om diskusjon for 
samtale på langbordet. 
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Styringsgruppa 
Styringsgruppen fortsetter som tidligere, og består av: 

 

 
Ragnhild Hammer,  

Arendal kommune 

 

 
Merete Haugå,  

Hennig-Olsen Is 

 

 
Christina Milsom,  

Agder Fylkeskommune 

 
Geir Haugum, 

Business Region Kristiansand 

 

 
Jan Atle Liodden, 

Å Energi 

 

 
Tone Nævestad,  

DNB Arendal 

 

 

Samlet sitter gruppen på mye kunnskap og erfaring, og dette er å anse som Klimapartner Agders 

ressursgruppe. På de månedlige møtene kommer det mange gode innspill og tilbakemeldinger til 

driften av partnerskapet, og disse møtene er noe vi kommer til å fortsette med i 2023 

  



 
 
Klimapartnere Agder  

Samarbeidspartnere for 2022 og 2023 
I 2022 koordinerte vi oss med andre aktører i Agder for å opprettholde ønsket nivå på antall aktiviteter. 

Ved å samarbeide på denne måten klarer vi å nå ut til et større publikum, samtidig som vi spisser 

fokuset på viktige temaer.  

 

Viktige samarbeidspartnere i 2022 og videre inn i 2023 er Bølgen Bærekraftsenter, Næringsforeningen 

Kristiansand, Kvadraturforeningen, Bærekraftsfestivelsen, Impact Hub Agder og Stiftelsen Miljøfyrtårn. 

Sammen med våre samarbeidspartnere har vi klart å holde stor aktivitet i nettverket.  

 

 

  

Ivar Bergem Strand (PwC) og Ingrid Michalsen (Næringsforeningen) presenterte resultatene fra Løypemelding 
Bærekraft 2022. 

Stein Otto G. Daatland fra Business Region Kristiansand offentliggjør vinneren av konkurransen Bærekraftig 

forretningsidé-konkurranse 2022 på Thon Hotel Norge i Kristiansand 3.november. 
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Klimapartnere Nasjonalt 
Klimapartnere er nå til stede i alle landets regioner, og vi har et godt samarbeid med de andre 

regionene. I januar 2022 tiltrådde en nasjonal prosjektleder i Klimapartnere Viken, Simen Windheim, 

med mål om å få et større nasjonalt nettverk. 

 

Under Klimapartnere Agders Topplederforum i januar 2023, delte Simen Windheim den gledelige 

milepælen om at Klimapartnere nasjonalt nå teller 400 partnere. Han viste også til at klima nå er topp 

prioritet for mange norske aktører.   

Nasjonal koordinator for Klimapartnere, Simen Windheim, Linnea Holsen Meier fra Klimapartnere Agder og 

regionleder for Klimapartnere Agder står og presenterer med talekort på topplederforum januar 2023. 



 
 
Klimapartnere Agder  

Oppfølging av partnerundersøkelser 
En partnerundersøkelse som ble gjennomført i desember 2020 etterspurte mer nettverksbygging. 

Dette ble tatt i betrakting i 2021 og videre inn i 2022, og har resultert i mer tilspisset kunnskapspåfyll, 

kontaktpunkter og flere partnerbesøk.  

 

Det ble også sendt ut en evaluering i etterkant av Topplederforum i november 2021. Tilbakemeldinger 

fra evalueringen etterspurte mer strukturert nettverksbygging og erfaringsutveksling.  

 

 
Deltakere sitter rundt langbordet på topplederforum 2023. 

        

Som en oppfølging til dette, ble det lagt til rette for nettopp dette 

under Topplederforumet som ble arrangert i januar 2023. Her ble 

partnerne plassert i grupper for å diskutere og utveksle erfaringer, for 

så å møtes ved langbordet, med mål om å danne grunnlag for å 

styrke klimaarbeid for å oppnå felles klimamål. Klimaledere fra en 

rekke bransjer i regionen utvekslet erfaringer og innsikt med 

hverandre og diskuterte konkret hvordan vi skal nå vårt felles mål om 

å løfte Agder mot netto nullutslipp. 

 

Den nye rådgiveransettelsen som skjer i løpet av 2023 vil også bidra 

til videre ambisjoner, utvikling og oppfølging av nettverket inn i 2023 

  
Harald Furre fra Klimapartner 
Kilden, engasjert i samtalen 
rundt langbordet. 
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Vi takker for all hjelp og støtte 
fra våre partnere og politikere, og ser frem til et nytt og spennende år her i Klimapartnere Agder. 

 

Et av delmålene under FNs bærekraftsmål nr. 17, samarbeid for å nå målene, er å: «Stimulere til å 

fremme velfungerende partnerskap i det offentlige, mellom det offentlige og private og i det sivile 

samfunn, på grunnlag av partnerskapenes erfaringer og ressursstrategier». Partnerskapet er 

fremdeles svært viktig skal vi oppnå målene i Regionplan Agder 2030 om å redusere 

klimagassutslippene.  

 

 
Nasjonal koordinator for Klimapartnere, Simen Windheim, Linnea Holsen Meier fra Klimapartnere Agder, 
regionleder for Klimapartnere Agder Anette Severinsen og Lars Erik Mangseth fra Grieg Investor smilende på 
topplederforum januar 2023. 

 

 

 

Beste hilsen, 

 

Anette K. Stave Severinsen (regionleder) 

 

 

 


